
　17－1　所得水準等比較表

人 百万円 千円 千円

114,142 5,926

112,138 6,625

△ 1.8 11.8

　17－2　経済活動別市内総生産

（単位：百万円、％）

    

8.5

17,160 （1.2） 19,418 （1.4） 13.2

保 健 衛 生 ・ 社 会 事 業

金 融 ・ 保 険 業

44,205

11,798

18,485

61,736

11,440

宿 泊 ・ 飲 食 サ ー ビ ス 業

情 報 通 信 業

専門・科学技術・業務支援サービス業

公 務

教 育

（3.2）

（0.8）

（1.3）

18,718

不 動 産 業

44,066

20,311 （1.5）

（0.0）

（0.3） 4,306

3

1 （0.0）

（0.0）

△ 1.9

（0.3）

（0.0）

△ 2.90
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1,348,331（100.0）

12,088

18,472

（4.6）

△ 1.6

5.3

50

0.0

△ 27.2

△ 0.3

2.5

△ 0.1

0.2

△ 4.6

1.1

（3.3）

（2.4）

（1.5）

（5.5）

（65.0）

10.7

0.0

△ 16.3

△ 3.8

31,352

（0.7）

（2.3）

（3.0）

32,813

82,759

39,892

61,860

（0.9）

（1.4）

（0.0）

（6.1）

9,573

74,584

876,396（66.2）

235（0.0）

（2.3）

1,388,450

81,861

41,468

31,870

（4.4）

（1.3）

（5.9）

(100.0)

（3.0）

市 町 村 内 総 生 産

△ 0.5

家計所得

△ 0.2△ 0.9

33,440

運 輸 ・ 郵 便 業

そ の 他 の サ ー ビ ス

製 造 業

（0.8）

対前年度増加率

74,568

20,203

919,042

18,246

（2.4）

（1.3）

323

（5.4）

(構成比)

林 業

水 産 業

鉱 業

令和3年度

建 設 業

卸 売 ・ 小 売 業

対 前 年 度
増加率 (％)

△ 0.3 △ 2.9

人

3,767

電気・ガス・水道・廃棄物処理業

4,089

2

1

4

市民所得

△ 1.2

就 業 者
１人当たり
純 生 産

区                  分

農 業
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4年度 (構成比)

市民所得

17

区 分

人  口
10月1日
現　 在

家計所得
総就業者
(従業地)

百万円百万円

1,348,331186,838

経  済
活動別
総生産

703,811 3,564665,867

人口１人当たり

千円

市民所得

3,774

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

令和3年度 187,381 1,388,450 674,020 707,131 3,597

－100－



　17－3　市民所得の分配

（単位：百万円、％）

令和3年度 (構成比) 令和4年度 (構成比) 対前年度増加率

1 485,850 (72.1) 487,133 (73.2) 0.3

(1) 415,516 (61.6) 414,989 (62.3) △ 0.1

(2) 70,353 (10.4) 71,197 (10.7) 1.2

(3) △ 19 (0.0) 947 (0.1) -

2 41,706 (6.2) 42,999 (6.5) 3.1

(1) 346 (0.1) 388 (0.1) -

(2) 289 (0.0) 331 (0.0) 14.5

(3) 41,071 (6.1) 42,280 (6.3) 2.9

a 利 子 7,144 (1.1) 7,965 (1.2) 11.5

b 配 当 16,427 (2.4) 15,941 (2.4) △ 3.0

c そ の 他 の 投 資 所 得 14,487 (2.1) 15,074 (2.3) 4.1

d 賃 貸 料 3,014 (0.4) 3,299 (0.5) 9.5

3 146,464 (21.7) 135,735 (20.4) △ 7.3

(1) 90,474 (13.4) 83,852 (12.6) △ 7.3

(2) 3,591 (0.5) 2,143 (0.3) △ 40.3

(3) 52,399 (7.8) 49,741 (7.5) △ 5.1

a 農 林 水 産 業 1,306 (0.2) 1,453 (0.2) 11.3

b そ の 他 の 産 業 18,345 (2.7) 17,480 (2.6) △ 4.7

c 持 家 32,748 (4.9) 30,808 (4.6) △ 5.9

674,020 (100.0) 665,867 (100.0) △ 1.2

   

　17－4　家計所得

（単位：百万円、％）

令和3年度 (構成比) 令和4年度 (構成比) 対前年度増加率

1 485,850 (68.7) 487,133 (69.2) 0.3

2 52,368 (7.4) 49,451 (7.0) △ 5.6

3 41,486 (5.9) 42,654 (6.1) 2.8

(1) 7,558 (1.1) 8,339 (1.2) 10.3

(2) 16,427 (2.3) 15,941 (2.3) △ 3.0

(3) 14,487 (2.0) 15,074 (2.1) 4.1

(4) 3,014 (0.4) 3,299 (0.5) 9.5

4 115,683 (16.4) 111,047 (15.8) △ 4.0

(1) 79,273 (11.2) 78,451 (11.1) △ 1.0

(2) 15,962 (2.3) 15,087 (2.1) △ 5.5

(3) 3,821 (0.5) 3,748 (0.5) △ 1.9

(4) 16,627 (2.4) 13,761 (2.0) △ 17.2

5 13,436 (1.9) 13,583 (1.9) 1.1

6 △ 1,693 (△0.2) △ 56 (△0.0) -

707,131 (100.0) 703,811 (100.0) △ 0.5

企 業 所 得

財 産 所 得

雇 用 者 報 酬

区                  分
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社 会 給 付

現金による社会保障給付

その他の社会保険年金給付

その他の社会保険非年金給付

社 会 扶 助 給 付

そ の 他 の 経 常 移 転

年 金 受 給 権 の 変 動 調 整

市 民 家 計 所 得
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個 人 企 業

利 子

配 当

そ の 他 の 投 資 所 得

賃 貸 料

営 業 余 剰 ・ 混 合 所 得

賃 金 ・ 俸 給

雇 主 の 現 実 社 会 負 担

雇 主 の 帰 属 社 会 負 担

一 般 政 府

対 家 計 民 間 非 営 利 団 体

家 計

民 間 法 人 企 業

公 的 企 業

財 産 所 得

市 民 所 得

区                  分

雇 用 者 報 酬

－101－


